141. 2. Zosimus, Bischof v. Rom: Orthodoxie des Coelestius u. Pelagius.

30

a) *ep. II (ad episcopos Africae de causa Coelestii 417)*: *Schoenemann* 671 ff.

1. Magnum pondus examinis magna desiderant, ut non sit rebus ipsis, quae geruntur, inferior libra iudicii. His accedit apostolicae sedis auctoritas, cui in honorem beatissimi Petri patrum decreta peculiarem quandam sanxere reverentiam. Orandum igitur, et incessanter orandum, ut continua gratia ³⁵ perennique adiutorio dei, ex hoc fonte in totum orbem pax fidei et catholicae societatis nullis nebulis interfusecata mittatur. — 6. In praesenti causa nihil praecox immaturumque censuimus, sed innotescere sanctitati vestrae super absoluta Coelestii fide nostrum examen, cui etiam prior libellus ab eo intra Africam ⁴⁰ <datum> testimonio apud vos esse debuisset, ne inexploratis famaue iactatis tam facile crederetur. Quare intra secundum mensem aut veniant qui praesentem redarguant aliter sentire quam libellis et professione contexit; aut nihil, post haec tam aperta et manifesta quae protulit, dubii sanctitas vestra resedisce cognoscat. 7. Ipsum sane Coelestium et quicumque in tempore ex diversis regionibus aderant sacerdotes admonui, has ⁴⁵ tendiculas quaestionum et inepta certamina, quae non aedificant, sed magis destruunt, ex illa curiositatis contagione profluere,

¹ Mt 25 34.² Mt 28 20.³ Apk 20 4.⁴ Mt 18 18.

dum unusquisque ingenio suo et intemperanti eloquentia suprascripta abutitur. Cum in hoc etiam magnorum virorum nonnumquam cum ipsis auctoribus scripta periclitentur post multam temporum seriem interpretantis arbitrio, ut divine praedictum sit (Pr 10¹⁹), ex multiloquio non vitari peccatum.

5 b) *ep. III ad eosdem, de causa Pelagii, 21. Sept. 417: Schoenemann 676.*

2. Literas quoque suas idem Pelagius purgationem continentes abundantissime misit, quibus et professionis suae fidem, quid sequeretur quidve damnaret, sine aliquo fuce, ut cessarent totius interpretationis insidiae, cumulavit. Harum recitatio publica fuit; omnia quidem paria et eodem sensu sententiisque formata, quae Caelestius ante protulerat, 10 continebant. Utinam ullus vestrum, dilectissimi fratres, recitationi literarum interesse potuisset! Quod sanctorum virorum qui aderant gaudium fuit! quae admiratio singulorum! Vix fletu quidam se et lacrimis temperabant, tales etiam absolutae fidei infamari potuisse. — 3. Video etiam hunc Pelagium, Herote et Lazaro¹ scribentibus, infamari.

15 142. Synode zu Karthago (418): Verbot von Appellationen an d. röm. Bischof.